
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 381

18 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 985,210 στρ. στη θέση «Κούτσι» Δημοτι−
κής Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώ−
θηκε στις 17−7−2015 και εκχέρσωσης. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.633,18 
τ.μ., στη θέση «Μπομπόκο ή Κρίπεζα» περιφέρειας 
Ελικώνα του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας. ...... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 544,03 
τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Κάτω 
Σχολαρίου της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του 
Δήμου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης. ................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3913 (1)
  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 985,210 στρ. στη θέση «Κούτσι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 17−7−
2015 και εκχέρσωσης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης". 

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41, 
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) 

εγ) Του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) 

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ 

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας, 

η) Του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α/92) 
θ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014)

2. Τις από 03−9−2015 και 6−10−2015 εκθέσεις αυτοψίας 
− φωτοερμηνείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου.

3. Την αριθμ. 2139/11−9−2015 πρόταση και τη συμπληρω−
ματική αυτής αριθμ 2456/7−10−2015 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 995,330 στρ, 
επανακηρύσσουμε Δημόσια και Ιδιωτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 985,210 στρ., όπως απεικονίζεται 
στα συναρμολογούμενα αποσπάσματα αριθμ. 6425/4,6 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 με πράσινο περίγραμμα και στοιχεία 
οριογραμμής (0,1,2,3..., 149,150,151. 0) στη θέση «Κούτσι» 
Δημοτικής Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρω−
πίων της ΠΕ Αν. Αττικής και όρια γύρωθεν με δασικές 
εκτάσεις της Περιοχής Μαλακάσας και αναλυτικά ως 
κατωτέρω:

1. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 17−7−2015: 

Α. Ιδιωτική δασική έκταση − δάσος (Ιδιωτικό Δά−
σος Αμαλιείου Ορφανοτροφείου) − Τμήμα 6 − εμβα−
δού 501,297 στρ. (πεντακοσίων ενός στρεμμάτων και 
διακοσίων ενενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) 
όπως απεικονίζεται με πράσινο περίγραμμα, πράσινο 
χρωματισμό και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3...,53,54,55,1 − 
τμ3−,2−τμ3−,,77,78,...,115,116,117, 6−τμ2−,5−τμ2−,4−τμ2−, 3−τμ2−, 
120,121,...,149,150,151.

Β. Δημόσια δασική έκταση − δάσος (πρώην Στρατόπε−
δο Γερακίνη) − Τμήμα 4 − εμβαδού 479,705 στρ. (τετρα−
κοσίων εβδομήντα εννέα στρεμμάτων και επτακοσίων 

3253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.20 10:10:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πέντε χιλιοστών του στρέμματος) όπως απεικονίζεται 
με πράσινο περίγραμμα, μπλε χρωματισμό και στοι−
χεία οριογραμμής (55,56,57,...,76,77,2−τμ3,1−τμ3−. 55), Οι 
ως άνω εκτάσεις −Τμήματα 4 και 6−, περιλαμβάνονται 
στην αριθμ. 3789/92/19−01−1993 απόφαση Νομάρχη Αν. 
Αττικής περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
55.000,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς το 1992.

2. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσω−
σης, ιδιωτική δασική έκταση συνολικού εμβαδού 4,208 
στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων οκτώ χι−
λιοστών του στρέμματος) ως Τμήματα 1, 2 και 3, που 
περικλείονται στην πράσινη οριογραμμή της καμένης 
έκτασης, με ρόζ χρωματισμό και αναλυτικά έχουν ως 
κατωτέρω:

Α. Τμήμα 1 − εμβαδού 2,088 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
ογδόντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) με συντε−
ταγμένες κορυφών (0,1,2,3,4,5,6,7. 0)

Β. Τμήμα 2 − εμβαδού 1,142 στρ. (ενός στρέμματος και 
εκατόν σαράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) με 
συντεταγμένες κορυφών (0,1,2,3,4,5,6,7. 0) και

Γ. Τμήμα 3 − εμβαδού 0,978 στρ. (εννιακοσίων εβδο−
μήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) με συντεταγ−
μένες κορυφών (0,1,2,3. 0), καθώς αποτελούν εκτάσεις 
που εμφανίζονται εκχερσωμένες μετά το 1978 και 
επομένως η πυρκαγιά του 1992, τις βρήκε μεν χωρίς 
δασική βλάστηση αλλά δεν έχουν εξαιρεθεί λεκτικά 
στην αριθμ. 3789/92/19−01−1993 απόφαση κήρυξης και 
επανακηρύσσονται με την παρούσα απόφαση για την 
ενιαία αντιμετώπιση της έκτασης − κήρυξη επιβεβαιω−
τικού χαρακτήρα.

Εξαιρούνται της επανακήρυξης:
_ Τμήμα 5−, εμβαδού 10,120 στρ. (δέκα στρεμμάτων και 

εκατόν είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) με κίτρινο 
χρωματισμό και συντεταγμένες κορυφών (0,1,2,3,...,8,9,10. 
0) που περιλαμβάνεται στην καμένη έκταση αλλά απο−
τελεί αγροτική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 
998/1979, σύμφωνα με την αρ. 5031/7−9−1999 τελεσίδικη 
Πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Καπανδριτίου (αρ. τελε−
σιδικίας 4947πε/4−2−2000 Διεύθυνσης Δασών Αν. Ατ).

_ Το νομίμως υφιστάμενο οδικό δίκτυο
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με τις από 03−9−2015 και 6−10−2015 εκθέσεις 

αυτοψίας − φωτοερμηνεία του αρμόδιου δασολόγου η 
ως άνω έκταση βρισκόταν μέχρι την ημέρα της πυρκα−
γιάς στο στάδιο της αναγέννησης − κορμιδίων χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, συγκό−
μωσης μέχρι 100%. Εντός της σημειούμενης περιμέτρου 
υπάρχουν ομάδες ατόμων πεύκων που δεν έχουν καεί 
αλλά περιλαμβάνονται στην πρόταση επανακήρυξης 
μαζί με τη γύρω έκταση για μεγαλύτερη προστασία.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η προστασία και ο αποκλεισμός διά−
θεσης της για άλλη χρήση ώστε να έχουν εφαρμογή οι 
δ/ξεις του άρθρου 67 Α του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβέρνησης, σύμφωνα με την αρ. Γ39682/28−4−2015 
εγκύκλιο δ/γή του Υπ. Εσωτ. και Δ/κής Ανασυγκρότησης− 
Εθνικό Τυπογραφείο.

                         

 

 

 

              

0 481388.008 4233699.683 48 481372.200 4232430.282 96 481127.569 4233367.304 

1 481440.824 4233573.470 49 481356.728 4232436.029 97 481081.127 4233390.069 

2 481438.448 4233434.113 50 481350.345 4232448.039 98 481021.025 4233409.193 

3 481467.133 4233449.138 51 481366.053 4232465.797 99 481043.791 4233350.002 

4 481479.041 4233426.404 52 481367.249 4232481.792 100 481067.467 4233320.862 

5 481512.892 4233414.989 53 481314.831 4232474.675 101 481061.093 4233280.066 

6 481545.675 4233397.232 54 481279.485 4232438.779 102 480969.119 4233312.848 

7 481609.874 4233393.817 55 481264.939 4232424.006 103 480905.375 4233354.737 

8 481644.023 4233379.475 56 481242.436 4232214.463 104 480868.950 4233409.375 

9 481657.682 4233326.203 57 480791.979 4232211.731 105 480894.448 4233453.996 

10 481676.805 4233309.812 58 480835.512 4232250.785 106 480917.214 4233518.65 

11 481639.242 4233276.346 59 480755.806 4232318.442 107 480945.443 4233525.024 

12 481696.213 4233212.399 60 480684.575 4232354.058 108 480971.851 4233509.544 

13 481727.345 4233221.709 61 480566.505 4232413.093 109 481017.558 4233482.75 

14 481737.787 4233186.789 62 480674.862 4232456.048 110 481060.182 4233504.991 

15 481584.318 4233157.509 63 480737.999 4232405.862 111 481052.876 4233529.999 

16 481682.952 4233125.410 64 480859.548 4232584.295 112 481068.115 4233535.194 

17 481702.758 4233134.971 65 480797.898 4232661.647 113 481100.25 4233506.63 

18 481728.295 4233082.073 66 480698.598 4232786.236 114 481128.973 4233481.098 

19 481695.928 4233029.111 67 480762.282 4232810.586 115 481149.705 4233462.669 

20 481732.126 4232974.473 68 480814.087 4232917.433 116 481150.229 4233459.72 

21 481745.785 4232930.217 69 480822.181 4232982.188 117 481171.283 4233470.586 

22 481737.589 4232856.456 70 480832.617 4233065.674 118 481199.642 4233428.577 

23 481662.463 4232810.014 71 480865.426 4233085.627 119 481253.119 4233429.211 

24 481659.731 4232789.525 72 480932.726 4233126.556 120 481280.73 4233429.925 

25 481705.490 4232761.523 73 480948.455 4233163.504 121 481269.755 4233513.838 

26 481762.859 4232817.527 74 481043.969 4233189.407 122 481364.004 4233549.352 

27 481772 421 4232836 786 75 481086 061 4233163 504 123 481355 126 4233554 816



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3255

47 481389.957 4232478.090 95 481147.602 4233368.214 143 481068.73 4233600.85 

 

 

                 

 

                  

 

 

144 481110.267 4233695.858  0 481390.133 4233295.993  

145 481145.781 4233748.857  1 481407.168 4233371.145  

146 481152.155 4233833.545  2 481417.658 4233360.130  

146 481171.279 4233851.758  3 481409.382 4233336.275  

148 481220.453 4233880.898  4 481436.504 4233326.866  

149 481279.643 4233870.881  5 481451.077 4233311.518  

150 481371.617 4233808.958  6 481447.02 4233294.763  

151 481367.064 4233726.091  7 481421.621 4233300.913  

 

 

 

                  

 

 

                  

 

 0 481253.119 4233429.211  0 481358.762 4233208.248 

 1 481277.12 4233431.088  1 481346.031 4233136.847 

 2 481280.956 4233431.388  2 481324.495 4233169.606 

 3 481277.56 4233410.079  3 481332.748 4233178.912 

 4 481226.915 4233421.287  

 5 481221.146 4233411.04  

 6 481210.725 4233406.758  

 7 481199.642 4233428.577  

 

 

                  

 

 0 481441.077 4232579.814 

 1 481439.424 4232578.635 

 2 481437.431 4232577.215 

 3 481410.276 4232598.891 

 4 481481.36 4232639.724 

 5 481494.637 4232647.892 

 6 481539.051 4232692.264 

 7 481590.95 4232725.653 

 8 481638.355 4232713.864 

 9 481542.712 4232609.544 

 10 481502.862 4232623.856 

27 481772.421 4232836.786 75 481086.061 4233163.504 123 481355.126 4233554.816 

28 481782.602 4232831.732 76 481228.523 4233197.501 124 481346.888 4233576.62 

29 481799.74 4232839.518 77 481242.772 4233200.901 125 481369.938 4233594.292 

30 481818.863 4232821.761 78 481249.932 4233202.61 126 481372.627 4233602.36 

31 481795.253 4232796.335 79 481257.949 4233200.934 127 481392.220 4233601.591 

32 481797.008 4232756.879 80 481250.631 4233230.815 128 481397.982 4233614.653 

33 481775.153 4232728.877 81 481263.608 4233288.184 129 481389.146 4233639.24 

34 481738.955 4232730.243 82 481269.938 4233316.170 130 481373.395 4233659.217 

35 481738.048 4232706.200 83 481302.537 4233323.699 131 481345.351 4233659.985 

36 481756.03 4232679.703 84 481325.422 4233342.29 132 481307.702 4233580.846 

37 481736.907 4232639.408 85 481318.928 4233365.36 133 481271.59 4233587.761 

38 481762.176 4232617.553 86 481302.537 4233374.922 134 481255.071 4233574.699 

39 481747.834 4232590.78 87 481284.78 4233368.775 135 481203.976 4233614.653 

40 481688.416 4232551.168 88 481234.24 4233386.532 136 481174.395 4233610.043 

41 481635.144 4232551.851 89 481216.483 4233365.633 137 481151.729 4233576.236 

42 481608.508 4232558.681 90 481204.872 4233390.903 138 481126.758 4233588.529 

43 481596.898 4232540.240 91 481186.805 4233433.764 139 481114.464 4233587.377 

44 481548.407 4232499.945 92 481152.064 4233440.480 140 481109.702 4233594.811 

45 481518.356 4232497.896 93 481153.066 4233431.048 141 481105.847 4233595.012 

46 481444.911 4232492.889 94 481157.407 4233390.209 142 481110.838 4233608.32 

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



3256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3257

  Αριθμ. 1572/136695 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.633,18 τ.μ., 

στη θέση «Μπομπόκο ή Κρίπεζα» περιφέρειας Ελικώ−
να του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 
& 3 και 38 §§1 & 3β όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και στην συνέ−
χεια αντικαταστάθηκε με το αρ. 32 Ν.4342/9−11−2015 και 
β) του αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 
§4 Ν.4280/2014.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/1180/ 
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/ 
23−11−2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 
απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής). 

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ. 

8. Την υπ’ αρ. 2868/132925/28−7−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλω−
ση − υλοτομία, δασικό χαρακτήρα, καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση δενδρώδη και θαμνώδη σε ποσοστό 

30% και ευρισκόμενη σε άμεση επαφή και αμοιβαία αλ−
ληλεξάρτηση και αλληλεπίδραση με δασική έκταση στα 
δυτικά της, καλυπτόμενη επίσης από έλατα και υψηλά 
πουρνάρια στο μεγαλύτερο ποσοστό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 2.633,18 τ.μ., στη θέση 
«Μπομπόκο ή Κρίπεζα» περιφέρειας Ελικώνα του Δή−
μου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλει−
στεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε 
την ολοκλήρωση της επαναδημιουργίας της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση και την συμπλήρωση 
και την ενοποίηση των δασικών εκτάσεων.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3, 
... 32,33,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοι−
χεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.  
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 10 Νοεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



3258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3259

Αριθμ. 83432 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 544,03 τ.μ. 

στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Σχο−
λαρίου της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του Δή−
μου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/ 
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70Α/ 
23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010) «Οργα−
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(ζ) Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66Α/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» 

(η) Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014)

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Η υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 24/Α΄)
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 

θέμα αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση.

(ν) Τα με Α.Π. 65850/31−8−2015 και 82309/21−10−2015 
έγγραφα του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης στα οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης, που αναφέρεται 
στο θέμα, ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση πεντα−
κοσίων σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
τριών τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 544,03 τ.μ.) στην 
περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Σχολαρίου, της 
Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του Δήμου Θέρμης, της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία της Βλάστησης με φυ−
σική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χα−
ρακτήρα της ως δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 544,03 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
1572 ιζ κληροτεμαχίου αγροκτήματος Κάτω Σχολαρίου, 
Συμπληρωματικής Διανομής έτους 1961, συνορεύει ως 
εξής:

Βόρεια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της Απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2015

Ο Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



3260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003811811150008*


